
 
 

 

 

 

Spett.le 

Ufficio Tributi del Comune di Alpignano 

Viale Vittoria, 14 

10091 Alpignano (To) 
 

 

 

OGGETTO: Istanza di accesso all’istituto del ravvedimento operoso in materia di IMU anni 

d’imposta 2014/2018 - Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 26/03/2019 

 

(per persone fisiche) 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________________________ 

nato a ______________________il ______________________ e residente a __________________________________ 

in Via/Piazza________________________________________________________________________________ n°____ 

C.F.__________________________________________________ Tel________________________________________ 

Email_____________________________________________ PEC___________________________________________ 

In qualità di_______________________________________________________________________________________ 

(precisare se titolare o erede; in questo caso indicar le generalità ed il codice fiscale del de cuius) 

 

(per i soggetti diversi dalle persone fisiche) 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________________________ 

nato a ______________________il ______________________ e residente a __________________________________ 

in Via/Piazza________________________________________________________________________________ n°____ 

C.F.__________________________________________________ Tel________________________________________ 

Email_____________________________________________ PEC___________________________________________ 

In qualità di___________________________________________________________________________________ 

(precisare la natura della rappresentanza: legale rappresentante; curatore fallimentare; liquidatore; altro;) 

della Ditta/Società _________________________________________________________________________________ 

(indicare tipologia e denominazione completa dell’ente rappresentato) 

con sede a _______________________________________________________________________________________  

in Via/Piazza________________________________________________________________________________ n°____ 

C.F._______________________________________________ P.iva__________________________________________ 

Tel________________________________________ Email_________________________________________________ 

PEC___________________________________________ 

 

DICHIARA 

 

la propria volontà di avvalersi dell’istituto del ravvedimento operoso lungo in materia di IMU previsto dall’art. 13 D.Lgs 

472/1997, così come recepito dal comune di Alpignano con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 26 marzo 

2019; 

 



 

 

COMUNICA 

 

Che per gli anni d’imposta  □□□□ 2014  -  □□□□  2015  -  □□□□  2016  □□□□  -  2017  -  □□□□  2018 

l’imponibile ai fini IMU in relazione all’immobile/agli immobili dallo/a stesso/a posseduto/i nel territorio comunale è 

determinato nei dati risultanti dal prospetto allegato alla presente istanza, quale sua parte integrante; 

 

RICONOSCE DOVUTA 

 

L’imposta municipale unica come determinata dall’Ufficio Tributi sulla base delle sopracitati dati, rinunciando a 

proporre ricorso nei confronti del povvedimento di riscossione del Comune; 

 

 

tra i due seguenti paragrafi, contrassegnare quello prescelto 

□□□□ SI IMPEGNA 

 

A versare la maggiore tassa dovuta, unitamente alla ranzione ridotta in sede di ravvedimento operoso e dei relativi 

interessi legali, tramite versamento su c/c n.1000150480 intestato al Comune di Alpignano, servizio di tesoreria; 

 

□□□□ RICHIEDE 

 

la concessione di una dilazione di pagamento, da definirsi ai sensi del vigente regolamento generale delle entrate, a 

fronte delle difficoltà a corrispondere l’importo complessivo della maggiore tassa dovuta, della sanzione ridotta in 

sede di ravvedimento operoso e dei relativi interessi legali; 

 

 

SI DICHIARA CONSAPEVOLE 

 

che in difetto di pagamento decadrà dal beneficio del ravvedimento operoso, con conseguente necessità dell’Ente di 

procedere, entro la fine del 2019, ad ordinaria attività di accertamento per tutti  gli anni d’imposta recuperabili, con 

relativa applicazione degli interessi e delle sanzioni negli importi massimi previsti dalle vigenti normative. 

 

 

 

 

Luogo e data____________________     Firma___________________________ 

 


